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Już dziesięć lat minęło, jak jeden dzień
Pozwoliłam sobie przytoczyć trochę 

przerobiony dla naszych potrzeb tytuł zna-
nej polskiej komedii: „Czterdziestolatek”, 
jako początek moich newsów. Już dziesięć 
lat istniejemy jako zespół redakcyjny  biule-
tynu informacyjnego Gminy Rymań, noszą-
cego tytuł PULS RYMANIA. Główny trzon 
redakcyjny, niezmienny od dekady tworzą: 
Krystyna Golik (dba o terminy, pisze arty-
kuły), Karolina Usarek (pisze teksty o dzia-
łalności Gminy, prowadzi skrzynkę kontak-
tową), Irena Justyńska (dba o poprawność 
językową, pisze artykuły), Henryka Zięba 
(prowadzi newsy, pisze artykuły). Z okazji 
tej rocznicy życzę moim koleżankom uda-
nych tekstów i rzeszy wiernych czytelników. 
Dziękujemy tym, którzy wspomagają naszą 
gazetę, zamieszczając na naszych łamach 
ciekawostki z życia środowisk, w których 
żyją i mieszkają. 

A teraz aktualności: za nami przeróżne 
w swojej formie i treści  spotkania lokalnych 
społeczności. To, co cieszy najbardziej, to 
nieustające zaangażowanie sołectw w dzia-

łalność na rzecz dzieci. Gratuluję wytrwa-
łości i życzę wszelkiego dobra płynącego od 
ludzi. Wydaje się, że dopiero co obchodzi-
liśmy Boże Narodzenie a tu już Wielkanoc. 
Ten czas nie leci ,on już galopuje! Od wielu 
dni w kościele katolickim trwa Wielki Post. 
To dobry czas na wyciszenie się i zadumę nad 
prawdziwymi wartościami, którymi chcemy 
kierować się w życiu. Sprzyjają temu para-
fialne rekolekcje. To swoiste lekcje dla duszy 
i warto się przyłożyć, by nie zwagarować i po-
rządnie odrobić pracę domową. A jeśli cho-
dzi o pracę, to przed domownikami wielkie 
świąteczno – wiosenne  porządki. Wspólnie 
zadbajmy o estetykę naszych wiosek. Pamię-
tajmy o przysłowiu: „jak nas widzą, tak o nas 
piszą”. Tu niezbędna jest wioskowa solidar-
ność. Ostatnio wysłuchałam sondy ulicznej  
na temat: Co Polakom najbardziej przeszka-
dza, co jest naszą bolączką?” Okazało się, że 
największym grzechem Polaków jest zaśmie-
canie różnych miejsc!!! To przykre, że mimo 
tylu akcji, zachęty ze strony różnych środo-
wisk, nadal tak fatalnie wypadamy w swoich 

oczach. Wystarczy tylko się rozejrzeć, wiele 
jest do zrobienia. Jeśli nie zaczniemy się sami  
zmieniać, jeśli nadal będzie ciche społeczne 
przyzwolenie  dla „śmieciuchów” to nic się 
nie zmieni. A może jednak…Należy wierzyć 
w człowieka, z natury jesteśmy dobrzy, tyl-
ko te paskudne nawyki. Może ta wiosna coś 
zmieni. Niech przysłowia marcowo – kwiet-
niowe przygotują nas na nadchodzące dni: 
czasami w marcu zetnie wodę w garncu; w 
marcu słońce grzeje, czasem śnieżek sie-
je; gdy gęś dzika w marcu przybywa, ciepła 
wiosna bywa; od dnia dwudziestego marca 
słońce zagrzewa nawet starca. Rzeczywiście 
w marcu jak w garncu. Kiedy w kwietniu 
słonko grzeje, wtedy chłop nie zubożeje; cie-
pły kwiecień, mokry maj, będzie żytko jako 
gaj; deszcze częste w kwietniu wróżą, że owo-
ców będzie dużo; choć i w kwietniu słonko 
grzeje, nieraz pole śnieg zawieje. Na wszyst-
kie czekające nas dni życzę sobie i Wam dro-
dzy czytelnicy optymizmu, wiary w drugiego 
człowieka oraz Wesołego Alleluja!

W. Zięba
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„Lokalny Program Rewitalizacji Gminy 
Rymań na lata 2016 – 2023” 

Wpisany do wykazu programów rewitalizacji gmin województwa zachodniopomorskiego 
26 lutego 2018 roku Zarząd Województwa Zachodniopomor-

skiego podjął uchwałę nr 336/18 w sprawie  wpisania do Wykazu 
programów rewitalizacji gmin województwa zachodniopomorskie-
go „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Rymań na lata 2016 
– 2023”. Tym samym potwierdzona została poprawność metodolo-
giczna dokumentu. Wpis LPR do wykazu otwiera możliwość ubie-
gania się o środki finansowe m.in. z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. 

Program Rewitalizacji ma znaczenie strategiczne, dzięki niemu 
prace nad przywróceniem funkcji i odnową najbardziej zniszczo-
nych obszarów gminy zostaną przeprowadzone w sposób zaplano-
wany i ujednolicony. Dokument zakłada optymalne wykorzystanie 
charakterystycznych uwarunkowań oraz wzmocnienie potencjału 
Gminy Rymań. 

Wdrożenie programu jest procesem wieloletnim, który prowa-
dzą podmioty zainteresowane we współpracy z lokalną społeczno-
ścią.

Przygotowany program zakłada między innymi remont, moder-
nizację stadionu i zagospodarowanie otaczającego go terenu, zago-
spodarowanie terenu między szkołą a ośrodkiem zdrowia w Ryma-
niu oraz przy ulicy Polnej, zagospodarowanie terenu wokół stawu w 
Drozdowie, rozbudowę bazy infrastrukturalnej na cele społeczne w 
Starninie jak również  podniesienie jakości infrastruktury drogowej.  

Wartość działań to ponad 22 mln zł, z czego około 18 mln zł 
gmina zamierza pozyskać ze środków zewnętrznych. 

K.U.
Tereny, które obejmie rewitalizacja, to: 

* Drozdowo

* Starnin 

 

Rymań I

Drozdowo

Starnin

OGŁOSZENIE 
Informujemy, że w Urzędzie Gminy w Rymaniu odbędą 

się dyżury pracowników Urzędu Skarbowego w Kołobrze-
gu,  którzy  będą przyjmowali roczne zeznania podatkowe 
za 2017 rok, zarówno w formie papierowej jak i elektronicz-
nej.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do   sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w Rymaniu w godzinach 
10.00 – 14.00  w następujących terminach: 

28  marca 2018 roku 
25 kwietnia 2018 roku
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SEGREGACJA ODPADÓW  
– SENS I ZYSK

Zmiana podejścia do ochrony środowiska to systematyczna praca na wiele pokoleń.
Segregując odpady u źródła, dbamy o 

dobrą jakość surowców, które są ogrom-
ną wartością przynoszącą zysk dla całego 
systemu gospodarki odpadami. Lepsza 
jakość surowców wtórnych wpłynie na 
poprawę osiąganych przez gminę po-
ziomów recyklingu. Po pięciu latach od 
śmieciowej rewolucji nadal mamy sporo 
do zrobienia.

Analiza sprawozdania złożonego 
przez firmę odbierającą odpady komunal-
ne z nieruchomości zamieszkałych z tere-
nu Gminy Rymań za rok 2017 wykazała, 
iż masa odpadów gromadzonych  w spo-
sób selektywny jest zbyt  niska w stosunku 
do łącznej masy zbieranych i odbieranych 
odpadów. Znaczna część mieszkańców 
gminy wyrzuca cenny surowiec recyklin-
gowy  tj.: metale, aluminium, plastik czy 
szkło do pojemników przeznaczonych 
na odpady zmieszane (tzw. balast), po-
mimo deklarowania selektywnej zbiórki.  
Wzrost ilości odpadów zmieszanych, 
będzie skutkować nieosiągnięciem wy-
maganych poziomów recyklingu przy-
gotowania do ponownego użycia  i od-
zysku  następujących frakcji: papieru, 
metali, tworzyw sztucznych i szkła, a w 
dalszej kolejności nałożeniem na gmi-
nę kar pieniężnych. Sytuacja taka może 
spowodować podwyższenie stawek opłat 
za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi. Firma odbierająca odpady 
komunalne z terenu Gminy Rymań jest 
zobowiązana każdorazowo do kontroli 
zawartości pojemników i worków w celu 
określenia prawidłowości segregowania 
odpadów. 

Wiele osób zastanawia się nad tym, 
dlaczego właściwie potrzebna jest segre-
gacja wstępna, skoro odpady później i 
tak trafiają do sortowni. Chodzi o to, że 
dzięki wstępnej segregacji nie ma obawy, 
że odpady biologiczne lub niebezpieczne 
trafią na taśmę w profesjonalnej sortowni, 
zatem jest mniejsze ryzyko, że dojdzie do 
zanieczyszczenia produktu końcowego. 
Jeżeli cały system ma działać bez zarzu-
tu, wstępna segregacja odpadów już w 
poszczególnych gospodarstwach domo-
wych jest koniecznością.

Segregacja śmieci jest bardzo istotna 

z  punktu widzenia ochrony środowiska. 
Przede wszystkim chodzi o  zabezpiecze-
nie naszego otoczenia przed zanieczysz-
czaniem go substancjami wchodzącymi 
w skład odpadów lub powstających z ich 
rozkładu. Jednocześnie właściwie pro-
wadzona segregacja umożliwia i  ułatwia 
zagospodarowania odpadów, odzysk i re-
cykling. Recykling zaczyna się w  domu. 
Za każdym razem, kiedy mamy coś wy-
rzucić, stajemy przed istotną decyzją: od-
zyskać czy zmarnować cenne surowce. 
Jeżeli oddzielimy odpady surowcowe od 
resztek jedzenia, to mają one szansę na 
ponowne wykorzystanie, mogą stać się 
nowym materiałem czy wyrobem. Segre-
gacja ma sens. Główną zasadą Systemu 
Segregacji Odpadów jest oddzielanie su-
rowców od odpadów, które nie nadają się 
do powtórnego przetworzenia. Zbieranie 
osobno papieru, szkła, tworzyw sztucz-
nych wraz z metalem, a także oddzielanie 
odpadów biodegradowalnych pozwala 
uzyskać najbardziej pełnowartościowe 
surowce do ponownego przetworzenia. 
Przy segregacji bezwzględnie trzeba 
pamiętać o  odpadach niebezpiecznych, 
do których zaliczają się zużyte baterie 
i  akumulatory, przeterminowane le-
karstwa, zużyte świetlówki, odpady po 
chemikaliach (np. środkach ochrony ro-
ślin), a także zużyty sprzęt RTV i AGD 
(tzw. elektroodpady). Tych odpadów nie 
wolno wyrzucać do śmieci zmieszanych.

Circular economy coraz bliżej? Po-
lacy zaczynają zmieniać myślenie o go-
spodarce

Circular economy - tłumaczone ofi-
cjalnie na język polski jako gospodarka 
o obiegu zamkniętym (GOZ), to poję-
cie, które coraz silniej przedostaje się do 
społecznej świadomości, wypierając przy 
tym znany, ale już nieco spowszedniały 
„zrównoważony rozwój”. Ten nowy mo-
del gospodarki opiera się na założeniu, że 
wartość produktów, materiałów i zaso-
bów ma być utrzymywana w gospodarce 
tak długo, jak to możliwe, by w efekcie 
ograniczyć wytwarzanie odpadów do 
minimum. W tej koncepcji surowce są 
wielokrotnie ponownie wprowadzane 

do obiegu, nierzadko przechodząc z jed-
nej gałęzi przemysłu do drugiej. Innymi 
słowy chodzi o zamknięcie cyklu życia 
produktu i przejście z modelu gospodarki 
liniowej (pozyskanie surowca – produk-
cja – użytkowanie – utylizacja odpadu) na 
model cyrkulacyjny (produkcja – użytko-
wanie – wykorzystanie odpadu jako su-
rowca  w kolejnym cyklu produkcyjnym).

Choć  nie wszyscy mieszkańcy gminy 
spotkali się z pojęciem gospodarki obiegu 
zamkniętego, cały czas trwają intensywne 
wysiłki nad promowaniem tej idei. Dba 
o to nie tylko branża odpadowa, ale tak-
że sfera rządowa oraz przedsiębiorcy.

Komisja Europejska: Co ma przy-
nieść gospodarka o obiegu zamkniętym 
(GOZ)?

Zgodnie z uzasadnieniem Komisji, 
plan uwzględnia bardzo szeroki wachlarz 
propozycji legislacyjnych, które mają na 
celu ograniczenie marnotrawienia żyw-
ności, opracowanie norm jakości dla su-
rowców wtórnych, rozwój ekoprojektowa-
nia, czyli projektowania zapewniającego 
produktom trwałość, możliwość naprawy, 
a także recykling lub odzysk.   Gospodar-
ka o obiegu zamkniętym (GOZ) to wy-
raz ekologicznej troski o wyczerpywanie 
się zasobów, powstrzymanie nadmiernej 
eksploatacji naszej planety, a także reduk-
cja przytłaczającego planetę wolumenu 
odpadów. Zawarty w odpadach potencjał 
to ogromna szansa, ale i wyzwanie dla 
urzeczywistnia wizji gospodarki europej-
skiej – zrównoważonej, niskoemisyjnej i 
zasobooszczędnej, w której surowce za-
wracane są do obiegu, a wytwarzanie od-
padów ograniczone jest do minimum.

Jednak zanim gospodarka o obiegu 
zamkniętym stanie się naszą codzienno-
ścią, musimy  uporządkować system go-
spodarki odpadami. A w kwestii tej wciąż 
pozostaje wiele do zrobienia. Ważną rolę 
gospodarki odpadami w GOZ podkre-
śla też Komisja Europejska, która przed-
stawiła długoterminowe cele w zakresie 
ograniczenia składowania odpadów oraz 
intensyfikacji przygotowań do ponowne-
go użycia i recyklingu odpadów komu-
nalnych oraz odpadów opakowanio-
wych.
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BEZPŁATNA ZBIÓRKA  
ODPADÓW REMONTOWYCH

Wójt Gminy Rymań informuje, że 20 kwietnia 2018 r. (piątek) 
na terenie Gminy Rymań zostanie 

zorganizowana zbiórka odpadów, które 
pochodzą z drobnych prac remontowych 
przeprowadzonych samodzielnie w go-
spodarstwie domowym.  Wymienione  od-
pady zgromadzone  w worku do mak. 100 
kg  będą odbierane w dniu zbiórki sprzed 
nieruchomości  poszczególnych miejsco-
wości po wcześniejszym zgłoszeniu pra-
cownikowi  Urzędu Gminy w Rymaniu 
(tel. 943534821,  pokój nr 21). 

Odpady należy wystawić przed nieru-
chomość do godz. 10:00.

Odpady remontowe pochodzące z go-
spodarstw domowych, które powstały w 
wyniku świadczenia usług remontowych, 
budowlanych czy rozbiórkowych, powin-
ny być odebrane i zagospodarowane przez 
firmę wykonującą taką usługę.

Pamiętajmy, że odpady remontowe na-
leży ustawić w miejscu umożliwiającym 
dojazd samochodem odbierającym odpa-
dy.

Unijna hierarchia postępowania z 
odpadami na pierwszych miejscach sta-
wia:  

1. zapobieganie powstawaniu odpa-
dów; 

 2. przygotowanie ich do ponowne-
go użycia; 

3. recykling; 
 4. odzysk (w tym odzysk energii);
5. unieszkodliwianie, czyli m.in. 

składowanie lub unieszkodliwianie 
termiczne, czyli spalanie bez odzysku 
energii.

Zapobieganie powstawaniu odpadów 
zakłada różne działania mające na celu 
zmniejszenie wytwarzania odpadów oraz 
ograniczenie ich negatywnego wpływu 
na środowisko. Przykładem takich dzia-
łań może być stosowanie opakowań i 
produktów wielokrotnego użytku.

Przypominamy, że opakowania 
przed wyrzuceniem do odpadów nale-
ży dokładnie opróżnić z ich zawartości. 
Nie trzeba ich myć! Woda to cenny su-
rowiec naturalny.    Należy zgnieść two-
rzywa sztuczne przed wrzuceniem do 
pojemnika/worka,  aby zmniejszyć ich 
objętość. Zaleca się również wyrzucanie 
opakowań bez nakrętek starając się nie 
tłuc szkła.

Urząd Gminy Rymań przypomina, 
aby mieszkańcy w wyznaczonym  dniu 
wystawiali przed swoje posesje tylko te 
frakcje zebranych odpadów, które są 
określone w harmonogramie odbioru 
odpadów z terenu Gminy Rymań obo-
wiązującym w 2018 roku.

Znaczenie recyklingu
Aby jak najwięcej odpadów nadawa-

ło się do recyklingu, należy spojrzeć na 
cały cykl życia produktu. I w tym kon-
tekście na jedno z pierwszych miejsc 
wysuwa się projektowanie, a właściwie 
ekoprojektowanie. Lepsze projektowanie 
może ułatwić podmiotom zajmującym 
się recyklingiem demontaż produktów w 
celu odzyskiwania cennych materiałów i 
komponentów. Już na samym początku 
życia produktu należy mieć na uwadze, 
że kiedyś stanie się on odpadem. Dlatego 
tak ważne jest to, czy jego projekt zakłada 
możliwość wydłużenia okresu użytkowa-
nia oraz czy projektant wziął pod uwagę, 
że po zużyciu konieczne będzie łatwe 
oddzielenie surowców (np. papier od 
tworzywa sztucznego i metalu). Podda-
ne recyklingowi odpady dobrej jakości, 
łatwiej mogą znaleźć zastosowanie do 
produkcji nowych wyrobów, zwłaszcza 
w procesach wymagających surowców o 
jakości zbliżonej do surowców pierwot-
nych.

Recykling: nie chodzi tylko o ilość, 
ale także o jakość

Kolejna kwestia to poprawa jakości 
recyklingu, wprost zależna od sposo-
bów zbierania i sortowania odpadów. 
Jest to o tyle istotne, że wysokiej jakości 
recykling to nie tylko mniej odpadów i 
oszczędność zasobów, ale również po-
prawa efektywności energetycznej w 
całym cyklu życia i mniejsze emisje do 
powietrza.

Recykling mechaniczny i surowcowy

Przykład odpadów z tworzyw sztucz-
nych pokazuje złożoność zagadnień, 
zawartych w pojęciach odzysku i recy-
klingu. Recykling materiałowy polega 
na przetwarzaniu odpadów (w kolejnych 
procesach, takich jak np. rozdrabnianie, 
mycie, suszenie, przetapianie etc.) do po-
staci regranulatu, który może zastąpić su-
rowiec pierwotny w procesach produk-
cyjnych. Uzupełnieniem recyklingu me-
chanicznego jest recykling surowcowy, 
polegający na termicznej lub chemicznej 
degradacji tworzywa odpadowego do 
prostych związków, z których można na-
stępnie wyprodukować nowy polimer.

Złożoność problemów, związanych 
obecnie z gospodarką odpadami daje 
pewny pogląd na to, z jakiego typu wy-
zwaniami przyjdzie nam się zmierzyć 
przy przechodzeniu na model gospodar-
ki o obiegu zamkniętym. Ważne będzie 
zarówno samo faktyczne zwiększenie 
efektywności gospodarowania odpada-
mi, jak i wyznaczenie długoterminowej 
perspektywy dla unijnej gospodarki. 

GK

W związku z powtarzającymi się 
przypadkami palenia wyrobów tytonio-
wych na terenie Zakładu Zagospdoaro-
wania Odpadów w Mirowie przez osoby 
dostarczające odpady do PSZOK (Punk-
tu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych) w ramach ponoszonej 
opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnmi, apelujemy o przestrzeganie 
zasad bezpieczeństwa, w tym o prze-
strzeganie zakazu palenia wyrobów ty-
toniowych obowiązujących na terenie 
zakładu.
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BEZPŁATNA ZBIÓRKA 
odpadów wielkogabarytowych, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

odpadów niebezpiecznych, odzieży używanej 
Wójt Gminy Rymań informuje,  

że  19 kwietnia 2018 r. (czwartek)  
na terenie Gminy Rymań zostanie przeprowadzona zbiórka odpadów problemowych.

Zbiórka obejmować będzie:
- meble kuchenne, pokojowe tj.: wer-

salki, sofy, krzesła, fotele, półki, regały, 
szafy, stoły, narożniki, itp.;

- wózki dziecięce, zabawki, odzież, 
tekstylia, obuwie, dywany, materace, itp.; 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektro-
niczny, niesprawne telefony komórkowe, 
roboty kuchenne, pralki, lodówki, su-
szarki, żelazka, telewizory, komputery, 
monitory, klawiatury, itp.                                                                                                 

- odpady niebezpieczne.
Odpadami niebezpiecznymi są m.in. 

akumulatory, żarówki, lampy, świetlów-
ki, farby, lakiery, rozpuszczalniki, sto-
sowane w domu środki dezynfekcyjne i 
owadobójcze wraz z opakowaniami. W 
istotny sposób zagrażają one środowisku 
oraz zdrowiu ludzi, stąd niezbędne jest 
ich usuwanie i unieszkodliwianie.

Podczas zbiórki nie będą odbierane 
następujące rodzaje odpadów:                                                          

- azbest,  papa, opony, odpady nieozna-
czone, niemożliwe do zidentyfikowania

U W A G A !!!
Mobilna zbiórka dotyczy wyłącznie 

ww. przedmiotów zgromadzonych przez 
mieszkańców w gospodarstwach domo-
wych nie dotyczy odpadów gromadzo-
nych w związku z prowadzoną działalno-
ścią gospodarczą.

Wszystkie odpady  powinny być wy-
stawione w  sposób niezagrażający bez-
pieczeństwu  w dniu odbioru do godziny 
10.00 w wyznaczonych miejscowościach:

DĘBICA - przy sali wiejskiej oraz 

 przy przystanku, 

LESZCZYN- przy sklepie,

RYMAŃ - parking przy ulicy Koszalińskiej 

 (vis-a-vis banku PBS),

RYMAŃ - na osiedlu przy ulicy Polnej,

RZESZNIKOWO - przy sali wiejskiej,

SKRZYDŁOWO - przy wiacie autobusowej,

STARNIN -  przy sali wiejskiej,

KINOWO - przy sali wiejskiej,

JARKOWO - przy sali wiejskiej,

GORAWINO - na osiedlu,

GORAWINO - przy sali wiejskiej,

DROZDOWO - przy szkole.
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JUBILEUSZ 103 URODZIN  
PANI KAZIMIERY

Niecodzienną uroczystość obchodziła Pani Kazimiera Marczak, mieszkanka miejscowości Jarkowo. Seniorka rodu 
świętowała swoje urodziny. Okazja ku temu była bardzo wyjątkowa, ponieważ pani Kazimiera 06 stycznia 2018 roku 
ukończyła 103 lata!

Ten dzień, to nie tylko wielki zaszczyt 
dla Jubilatki, to nie tylko święto rodzinne, 
ale również ważne wydarzenie w historii 
Gminy Rymań.

Z  okazji tak wspaniałego jubileuszu 
z  życzeniami oraz koszami upominków 
panią Kazimierę odwiedzili Wójt Gminy 
Rymań Mirosław Terlecki wraz z Kierow-
nikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Ryma-
niu Ryszardem Hawańczak oraz Starosta 
Tomasz Tamborski.

Warto zauważyć, że pomimo upływu 
lat pani Kazimiera cieszy się dobrym zdro-
wiem i pogodą ducha. 

Dostojnej Jubilatce jeszcze raz życzy-
my wszystkiego dobrego, niech każda 
chwila będzie dla Pani źródłem szczęścia 
i upływa w spokoju i zdrowiu.

K.U.

Złote Gody w Rymaniu
13.01.2018 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Rymaniu odbyła się uroczystość Złotych Godów dla Państwa Julii i Jó-
zefa Sarnickich z Rzesznikowa, którzy przeżyli ze sobą 50 lat małżeństwa.   

Dzięki swojej postawie, wytrwałości, 
miłości i cierpliwości mogą stanowić wzór 
do naśladowania dla młodych małżeństw. 

„Jesteście dla nas wzorem postępowania” 
stwierdził Wójt Gminy Rymań Mirosław 
Terlecki, składając życzenia, a następnie 

wręczył jubilatom medale za długie lata 
pożycia małżeńskiego. 

K.U.
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Torby pełne 
łakoci

6 stycznia w sołectwie Leszczyn i Dę-
bica  odbyło się radosne i długo wyczeki-
wane przez najmłodsze dzieci  spotkanie 
ze św. Mikołajem. Tego dnia 76 dzieci 
obdarowano paczkami. Nim jednak do 
tego doszło, p. B. Szczęśniak z pomo-
cą p. D. Bugaj przeprowadziły mnóstwo 
karnawałowych zabaw. Były tańce i kon-
kursy. Można było zdobyć wiele nagród. 
Ogromnym powodzeniem cieszyły się 
prezentacje karnawałowych strojów. Naj-
piękniejsze kreacje doczekały się nagród. 
Nie byłoby takiej niespodzianki, gdyby 
nie ofiarność sponsora. Organizatorzy 
serdeczne podziękowania kierują na ręce 
firmy MELIREX. To dzięki takim ludziom 
o anielskich sercach możliwe jest przygo-
towanie tak radosnej zabawy. Dziękujemy.

W.Z.

Dzień Kobiet w Gorawinie
W sali wiejskiej w Gorawinie, Rada So-

łecka przy współudziale KGW i OSP zor-
ganizowała wspólne spotkanie oraz słodki 
poczęstunek dla pań. 

Były życzenia od sołtysa miejscowo-
ści p. Jana Pastucha oraz Wójta Gminy 
p. Mirosława Terleckiego. Zgromadzeni 
panowie odśpiewali gromkie „sto lat”, a 
piszący te słowa   przedstawił okoliczno-

ściowy wiersz J. Tuwima. Nie zabrakło   
symbolicznego kwiatka od organizatorów 
spotkania oraz czekolady od Wójta Gmi-
ny. Było miło i przyjemnie, a „pogadusz-
ki” przy kawie, herbacie i dobrym cieście 
były dobrym akcentem tego spotka-
nia. Ciasta oczywiście, „osobiście” upiekli 
panowie z Gorawina, a „wisienką na tor-
cie”  był właśnie piękny tort ufundowany 

przez piekarnię  p. Pawła  Makarewicza z 
Rymania. Mieszkańcy Gorawina pamiętali 
też o Dniu Sołtysa, składając J. Pastuchowi 
życzenia i upominek.

Całość spotkania odbyła się w pięknie 
odnowionej sali wiejskiej. Odnowiono 
również kuchnię, za co Rada Sołecka skła-
da podziękowanie Wójtowi Gminy Rymań.

źródło: www.gorawino.net

 DĘBICE

 GORAWINO
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Zdrowych, pogodnych 
Świąt Wielkanocnych, 

przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością. 
Radosnego, wiosennego nastroju, 

serdecznych spotkań w gronie rodziny  
i wśród przyjaciół oraz 

wesołego “Alleluja”.
życzą:

Kierownik i Pracownicy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

    oraz Członkowie Klubu Seniora „Pod Aniołami” w Rymaniu

Przez krzyż Chrystusa do chwały nieba! 
Niech Zmartwychwstały Jezus pozwala nam 

spojrzeć z pogłębioną wiarą, 
nadzieją i miłością na codzienność zakotwiczoną 

w Jego życiu i z Tymi którzy za nim poszli. 
A przyjmowanie Jego łaski w Sakramentach 

i Słowie Bożym, niech skutkuje naszym 
uświęconym relacjom międzyludzkim. 

Alleluja! Chwalmy Pana!
Z kapłańskim błogosławieństwem 

dla Parafian i wszystkich Czytelników  
- ks. Krzysztof Z. Kempa

Wspólnota Caritas zgromadzona przy parafii pw. św. Szczepana 
dziękuje wszystkim ofiarodawcom za okazane wsparcie i zrozumienie dla naszych działań. 

Przekazaliśmy kwotę 1500 zł na zakup leków dla ludzi  będących w potrzebie. 
Za pośrednictwem biuletynu pragniemy złożyć wszystkim świąteczne życzenia:

Wielkanoc to czas otuchy i nadziei.
 Czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa i drugiego człowieka. 

Niech  Zmartwychwstały Chrystus obudził w nas to, 
co jeszcze uśpione, ożywił to, ci już martwe; 

niech światło Jego słowa prowadzi nas przez życie do wieczności. 
Radosnych Świąt w gronie rodzinnym 

życzą  
członkowie Caritas z Rymania 
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WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

- XXVI FINAŁ 14 STYCZNIA  2018 r.

Po raz kolejny mieszkańcy 
Gminy Rymań pokazali,  jak 
wspaniale potrafią się bawić, 
jak bardzo są wrażliwi i jak los 
drugiego człowieka nie jest im 
obojętny. 

Mimo wielu własnych pro-
blemów i trudności zawsze po-
trafią dostrzec kłopoty i potrze-
by innych.

Pieniądze zbierało 29 wo-
lontariuszy, byli to  w szczegól-
ności uczniowie miejscowych 
szkół, wspomagani przez stra-
żaków i rodziców. Najwięcej 
zebrali: Grzegorz Ruciński 
– 898,15 zł; Klaudia Franas – 
586,86 zł; Jakub Waligóra – 
575,00 zł; Anna Wiśniewska – 
514,95 zł; Kornel Szczubkowski 
– 391,24 zł.

Najmłodsi  wolontariusze 

to uczniowie Szkoły Filialnej w 
Drozdowie: Maria Wróblewska, 
Ines Wasylów-Ceglińska i  Julia 
Zielińska. 

Wszystkim wolontariu-
szom, niezależnie od kwoty, 
jaką zebrali, składamy ser-
deczne podziękowania. Słowa 
uznania kierujemy również pod 
adresem rodziców, którzy prze-
wozili wolontariuszy i udzielali 
wszelkiego wsparcia.

W Drozdowie  i Gorawi-
nie imprezy towarzyszące ca-
łej akcji odbyły się w salach 
wiejskich. W Rymaniu skorzy-
staliśmy z gościnności Pałacu 
i właśnie tam w Sali Balowej 
odbyły się występy młodzieży z 
ośrodka MONAR w Kamieniu 
Rymańskim oraz Zespołu Pio-
senki i Ruchu „TARANTULE” 

z Gryfic, którego założycielem 
i choreografem jest Pani Jolanta 
Nowak. Grupa taneczna cieszy-
ła się ogromnym zainteresowa-
niem widzów. 

Liczna grupa z ośrodka 
MONAR, występująca wraz ze 
swoim wychowawcą p. Dar-
kiem, prezentowała swój pro-
gram w Drozdowie, Gorawinie 
oraz 2 razy w Rymaniu. Hi-
tem występu był poruszający 
wszystkich słuchaczy utwór, 
specjalnie przygotowany na na-
szą imprezę, pt.  „DAJ SIEBIE 
INNYM”.

Podczas imprezy odbyła się 
licytacja okazjonalnych gadże-
tów i ofiarowanych przedmio-
tów, prowadzona przez Panie 
Małgorzatę Hawrylak i Bogu-
miłę Szczęśniak,  przy udziale 

Pani Aldony Korytowskiej i 
Pana Huberta Cienkusza oraz 
dużej pomocy Jakuba z Ka-
mienia Rymańskiego i Kornela 
Szczubkowskiego.

Do  licytacji w Rymaniu 
mieliśmy przekazane między 
innymi: gadżety WOŚP;
KARNETY na zabiegi od Fun-
dacji na Rzecz Osób Niepełno-
sprawnych „Słoneczko”; KAR-
NET na basen w Pałacu Rymań, 
KARTĘ PODARUNKOWĄ na 
usługi Pani Magdaleny Paw-
łowskiej, usługi fryzjerskie od 
Pani Karoliny Strzechmińskiej, 
firanę uszytą przez Panią Boże-
nę Pańka, kosz ze słodkościami 
od Pani Zuzanny Pabińskiej,  
maskotki oraz obrazy od Pana 
Jarosława Jurkiewicza, prezen-
ty od Rafała Kuronia i Państwa 
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Griesów oraz wiele innych 
przedmiotów, których nie 

sposób wymienić.
W licytacji bardzo aktyw-

nie uczestniczyło wiele osób, 
jednak największe kwoty wyli-
cytowali: Pan Leszek Bany, Pan 
Przemysław Rylowski z rodzi-
ną, Państwo Agnieszka i Michał 
Bany, Pan Dariusz Kowalczyk z 
rodziną oraz Pan Mirosław Ter-
lecki.

Największą kwotę, bo 800 
zł za koszulkę WOŚP otrzyma-
liśmy od Pana Leszka Banego.     
Przez cały czas trwania impre-
zy oblegana była kawiarenka 
prowadzona przez nauczycieli, 
rodziców uczniów i wychowan-
ków oraz inne zaangażowane 
osoby, gdzie sprzedawano pysz-
ne wypieki przygotowane przez 
rodziców uczniów i wychowan-
ków wszystkich szkół z terenu 
Gminy Rymań, a także Punktu 
Przedszkolnego w Rymaniu.

W bufecie prowadzonym 
przez Radę Sołecką w Rymaniu, 
na czele z Sołtysem Sołectwa 
Panem Mirosławem Kiełkow-
skim, serwowano bigos.

Ponadto Pani Dorota Bu-
gaj wraz z uczennicą Klaudią 
Franas, prowadziły sprzedaż 
maskotek i książek, które w 
ogromnej ilości były zebrane w 
szkołach.

Klaudia Piskorz sprzeda-
wała kosmetyki  Firmy AVON, 

ufundowane przez Panią Kry-
stynę Fijołek oraz Firmy Ori-
flame, ufundowane przez Panią 
Beatę Radoń.

Wszystkie  zgromadzone 
podczas imprezy środki finan-
sowe przekazywane były do pu-
szek kwestorskich WOŚP.

Ogółem w Gminie Rymań 
zebraliśmy kwotę 22.588,31 
zł, w tym Drozdowo zebrało 
kwotę 4.600,00  zł i Gorawino 
kwotę 4.095,65  zł. 

Zawartości puszek dostar-
czanych do sztabu WOŚP  w 
Rymaniu, były liczone przez 
Panie: Mariolę Puchalską, Ka-
tarzynę Teper, Małgorzatę Haw-
rylak,  Renatę Janowską, Edytę 
Dąbrowską, Wiolettę Pełka, 
Aldonę Korytowską, Bogumiłę 

Szczęśniak oraz Pana Huberta 
Cienkusza.  Liczenie pieniędzy 
zakończyło się ok. godz. 2.00, 
dnia następnego. 

Nie sposób wymienić 
wszystkich, którzy mieli jaki-
kolwiek udział  w zebraniu tak 
dużej kwoty oraz tych, którzy 
wspomogli organizację imprez 
na terenie całej Gminy Rymań, 
dlatego też każdemu, kto do-
łożył do całej akcji nawet sym-
boliczny grosik, czy pomógł w 
dowolny sposób – składamy 
WIELKIE DZIĘKI. 

Bez Waszego zaangażowa-
nia, życzliwości, bezinteresow-
ności nie byłoby takiego wyni-
ku i sukcesu dla gminy i myślę, 
że satysfakcji dla nas samych.

 Słowa uznania i podzięko-

wania za wkład pracy kieruje-
my do pracowników, uczniów 
i rodziców Szkoły Podstawowej  
w Rymaniu, a w szczególno-
ści Pani Małgorzaty Hawrylak, 
do młodzieży i pracowników 
ośrodka MONAR w Kamieniu 
Rymańskim oraz do Pana Jacka 
Okonia i Pani Agnieszki Poma-
rańskiej, którzy nie byli wcze-
śniej wymienieni.

W materiale nie ma opisanych 
imprez w Drozdowie i Gorawinie, 
ale mam nadzieję, że będą one za-
prezentowane odrębnie.

Nadmieniam, że było to na-
sze piętnaste „granie” z Wielką 
Orkiestrą Świątecznej Pomocy.

Bogumiła Szczęśniak

Czirliderki z Klubu Seniora 
w TVP Szczecin!

21 lutego 2018 r. ukazał się reportaż w 
TVP 3 o naszych czirliderkach 70+. Ekipa 
telewizyjna nagrywała reportaż w Klubie 
Seniora „Pod Aniołami” i na hali sporto-
wej podczas meczu Wikinga.

Były wywiady, nagrania z przygotowań 
czirliderek do występu oraz ich występ na 
hali sportowej. Kto wiedział o terminie re-
portażu w TVP 3 ten go widział. Ci co nie 
widzieli mogą zobaczyć na stronie inter-
netowej TVP 3 Szczecin:   https://szczecin.
tvp.pl/36110361/210218

Paniom gratulujemy i życzymy kolej-
nych sukcesów podczas następnych wy-
stępów.

źródło: www.gorawino.net
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Dzieci ze szkoły w Dębicy informują 
Po feriach z nowym zapałem rozpo-

częliśmy II semestr nauki. Jedni zadowo-
leni z wyników, inni muszą mocno zaka-
sać rękawy i zabrać się do nauki. Nowy 
semestr rozpoczęliśmy tanecznie. 1 lutego 
przeżyliśmy prawdziwe oblężenie baj-
kowych postaci. Na kostiumowym  balu 
nikogo nie zabrakło. Niespodzianką dla 
dzieci było przygotowanie wraz z rodzica-
mi sali balowej. Jako że zima nie sypnęła 
śniegiem , nasz szkolny hol zamieniliśmy 
w lodowo – śnieżną krainę. Trud się opła-
cił, ponieważ  zaskoczone i zachwycone 

miny dzieci były największym podzięko-
waniem. W sposób szczególny dziękuje-
my: p. J. Dryglas i p. L.Stefaniak. Na bal 
wychowawcy przygotowali karnawałowe 
zabawy i konkursy. Czarodziejski kapelusz  
i hawajskie limbo zachęciło wszystkich do 
tańca. Ogromne podziękowania kieruje-
my na ręce p. M. Pawłowskiej, która  przez 
cały czas balu z pomocą p. K. Pogorzelskiej 
malowała  dziecięce twarze w przepiękne 
wzory. Dziękujemy Radzie Rodziców za 
pomoc finansową w przygotowaniu słod-
kiego poczęstunku. 6 lutego spotkaliśmy 

się z człowiekiem, którego pasją jest żon-
glerka piłką nożną. Pan J. Chomontek jest 
dziewiętnastokrotnym rekordzistą  Księgi 
Guinnessa. Dzieci obejrzały pokaz żon-
glerki i same mogły spróbować tej,  jak się 
okazało, trudnej sztuki. Dowiedziały się, 
że każda pasja, którą w sobie odkryjesz, 
wymaga ogromnego wysiłku, ale za to daję 
ogromną radość. Nauczyciele i pracowni-
cy szkoły wszystkim  Rodzicom naszych 
uczniów, życzą Radosnego Alleluja, spę-
dzonego w rodzinnej atmosferze.

W.Z.

Tak pracują dzieci ze szkoły w Drozdowie
Za nami pierwszy semestr nauki. Cho-

ciaż jesteśmy szkołą liczącą tylko piętna-
ścioro dzieci, to jednak potrafimy zorgani-
zować wiele ciekawych imprez.

Aby podkreślić wyjątkowy charakter 
Świąt Bożego Narodzenia po raz trzeci od-
było się spotkanie wigilijne dla mieszkań-
ców Drozdowa. W specjalnie przygotowa-
nych strojach oraz w pięknej scenografii 
mali aktorzy przedstawili sceny narodzin 
Chrystusa. Jasełka w wykonaniu dzieci 
wprowadziły wszystkich w świąteczny na-
strój, a uczniowie swym  występem pod-
bili serca publiczności. Było to niezwykłe 
przeżycie zarówno dla aktorów, nauczy-
cieli i zaproszonych gości.

Wszyscy obecni złożyli sobie  życzenia 
i przełamali się opłatkiem. Następnie za-
siedliśmy do wspólnej wieczerzy i delek-
towaliśmy się potrawami przygotowanymi  
przez  Radę Rodziców, Radę Sołecką oraz 
OSP. Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy poświęcili swój czas.

14 stycznia 2018 roku po raz kolej-
ny wzięliśmy udział w 26. finale WOŚP. 
Wspólnie z Rodzicami, Radą Sołecką oraz 

OSP zbieraliśmy pieniądze dla wyrówna-
nia szans w leczeniu noworodków.

Uczennice klasy trzeciej: Marysia 
Wróblewska, Ines Wasylów- Ceglińska 
oraz Julia Zielińska były najmłodszymi 
wolontariuszkami, które uczestniczyły w 
zbiórce do puszek.

W tym dniu, jak co roku, działała 
kawiarenka, w której można było kupić 
m.in. pyszne domowe wypieki, pierogi, 
zapiekanki oraz wypić kawę czy herbatę. 
W trakcie imprezy ogromnym zaintereso-
waniem cieszyła się loteria fantowa, salon 
piękności. Nie zabrakło oczywiście wielu 

innych atrakcji. Odbyły się występy mło-
dzieży z ośrodka  MONAR w Kamieniu 
Rymańskim.

Podczas imprezy wiele osób bardzo 
aktywnie brało udział w licytacji ofiarowa-
nych przedmiotów, którą jak co roku pro-
wadził Pan Ryszard Hawańczak.

Łącznie zebraliśmy 4600 zł. 
Serdecznie dziękujemy mieszkańcom 

Drozdowa, OSP, Rodzicom, Radzie Sołec-
kiej, darczyńcom, sponsorom oraz każde-
mu, kto przyczynił się do zasilenia konta 
WOŚP.

Kolejnym wydarzeniem w naszej szko-
le był bal karnawałowy. Dzieci prze-
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brane w kolorowe stroje wcieliły się 
w bohaterów znanych bajek i filmów. 

Wszyscy przy dźwiękach muzyki bawi-
li się wyśmienicie. Zabawa urozmaicana 
była ciekawymi konkursami, a zwycięzcy 
byli nagradzani słodkościami. Nie zabra-
kło również  poczęstunku przygotowane-
go przez Radę Rodziców, za który serdecz-
nie dziękujemy.

W styczniu gościła u nas Pani Mag-
dalena Czekalska- Przedstawicielka Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kołobrzegu. Celem spotkania 
było przeprowadzenie rozmowy doty-

czącej bezpieczeństwa oraz zapobiegania 
powstawaniu pożarów w szkole, w domu, 
na podwórku, a także innych miejscach. 
Dzieci przypomniały sobie ważne nu-
mery telefonów alarmowych. Wszystkie 
z ogromnym zainteresowaniem słuchały 
cennych wskazówek oraz brały czynny 

udział, odpowiadając na pytania zadawa-
ne przez naszego gościa.

14 lutego obchodziliśmy Dzień Święte-
go Walentego. Mały Samorząd Uczniowski 
zorganizował w tym dniu specjalną pocztę 
walentynkową, aby można było przekazać 

walentynkowe serdeczności najbliższym. 
Było wielu chętnych, którzy korzystali z tej 
inicjatywy. Walentynki przyniosły dzie-
ciom wiele radości.

8 marca natomiast zorganizowaliśmy 
wspólny Dzień Kobiet i Dzień Chłopca. 
Rozpoczęliśmy od krótkiego programu 
artystycznego w wykonaniu dzieci, a na-
stępnie odbyły się konkursy na Miss:

najdłuższego kucyka,
równowagi,
szybkości,
najbardziej roześmianą,
najbardziej rozskakaną, 
najbardziej rozśpiewaną.
 Chłopcy byli jurorami i mieli za 

zadanie dokonać wyboru Miss w poszcze-
gólnych kategoriach .

Wszystkie dzieci bawiły się znakomicie.  
Pani Żanecie Staszewskiej dziękujemy za 
przygotowanie poczęstunku dla naszych 
pociech.

Mariola Figurska

WSPÓLNY SUKCES
Za nami 1. półrocze roku szkolne-

go 2017/2018. Był to szczególny czas ze 
względu na szereg zmian podyktowanych 
nowymi przepisami oświatowymi. Jednak 
kolejny raz okazało się, że nie taki diabeł 
straszny, jak go malują, bowiem dzięki 
owocnej współpracy z Organem Prowa-
dzącym podejmowaliśmy trafne decyzje 
i właściwie dostosowaliśmy szkołę do wy-
magań reformy.

  
Z tym większą przyjemnością przeka-

zujemy informacje o sukcesach naszych 
uczniów i działalności szkoły, a jest się 
czym szczycić. W klasach I – III wielu 
uczniów uzyskało wysokie wyniki w na-
uce i wzorowe zachowanie. Wyróżnieni 
uczniowie to:

w Szkole Filialnej w Dębicy:
kl. Ia: Franciszek Bany, Konstanty 

Makarewicz, Michał Mikołajczak, Jakub 
Trusczyński, Jakub Wołejko, Nikola Baj;

kl. Ib: Adam Sobczak, Michalina Po-
gorzelska-Długaszek, Oskar Rylowski, 
Zuzanna Kornecka, Daria Nocko, Woj-
ciech Kanderski, Błażej Szwalski;

kl. II: Zuzanna Bujak, Gabriela Czu-
pryn, Weronika Komajda, Wiktor Misz-
czuk, Paweł Oleksiewicz;

kl. IIIa: Karol Drygls, Mateusz Figa, 
Mateusz Filocha, Oliwia Stefaniak;

kl. IIIb: Amelia Walczak, Wiktoria 
Teper, Zuzanna Filocha, Miłosz Gro-
chocki, Fabian Burda, Maria Baweł, 
Aleks Kwiecień.

w Szkole Filialnej w Drozdowie:
kl. III: Justyna Michalska, Maria 

Wróblewska, Antonina Grzyb, Kacper 
Gerus.

w Szkole Filialnej w Starninie:

kl. III: Hanna Michalak, Martyna Sie-
licka, Maria Kołtak, Franciszek Drozda, 
Kacper Wierzbicki.

 
Udany start edukacyjny mają za sobą 

dzieci 6-letnie z tzw. „zerówek”, swoimi 
umiejętnościami i wiadomościami wyróż-
niają się: Antoni Skokowski, Marta Bo-
rek, Natalia Baranowska, Marcin Lesz-
czyński, Aneta Dybowska.

 
Bardzo wiele radości i powodów do 

dumy dostarczają również nasi najmłodsi 
podopieczni, czyli przedszkolaki, którzy 
systematycznie zdobywają nowe doświad-
czenia i umiejętności, uczestnicząc w pro-
jekcie „Edukacja na starcie” współfinanso-
wanym przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społeczne-
go.
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Klasyfikacja starszych uczniów 
przedstawia się również zadowalają-

co. W klasach IV-VII najwyższą średnią 
ocen uzyskała klasa IVa – 4,19, a najlepszą 
frekwencję wypracowała VIIa – 92,09%. 
Indywidualnie najpiękniejszy wynik ma 
Anita Przeździęk – 5,36 i wzorowe zacho-
wanie. Spośród 134 uczniów ponad 10% 
zdobyło średnią ocen powyżej 4,75, za co 
nagrodzono ich stypendiami naukowymi, 
są to: Anita Przeździęk, Olga Korytow-
ska, Julia Senkbeil, Zuzanna Burda, Julia 
Skaba, Magdalena Marciniak, Bartosz 
Fijołek, Jakub Ślusarek, Julia Sumińska, 
Julita Wołowska, Aleksandra Figa, We-
ronika Sienkiewicz, Maciej Kozioł, Mi-
kołaj Wróblewski.

Wśród nielicznej już grupy gimna-
zjalistów (73 uczniów) najwyższą średnią 
zdobyła klasa IIIa – 3,59, a największą 
frekwencję IIIb – 93,34%. Indywidualnie 
najlepszy wynik uzyskała Marta Tymek – 
5,53 i wzorowe zachowanie. Stypendiami 
naukowymi nagrodzono: Martę Tymek, 
Igę Moskwę, Karolinę Król, Damiana 
Walczaka, Oliwię Grzejdak, Gabrielę 
Rawicz-Kujawską, Kornela Szczubkow-
skiego, Julię Białkowską.

Wielu uczniów z powodzeniem uczest-
niczyło w licznych konkursach przedmio-
towych, tematycznych i zawodach sporto-
wych. Do największych sukcesów należą:

1. miejsce w Powiatowym Turnieju 
Minipiłki Siatkowej Czwórek, gdzie naszą 
szkołę reprezentowali: Jakub Gusak, Piotr 
Kobielski, Maciej Radoń, Kacper Dobro-
wolski, Sebastian Sworowski, Oliwier 
Strzechmiński, Ksawery Strzechmiński, 
Bartłomiej Klimek;

2. miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
Kołobrzeskiego w Piłce Siatkowej Chłop-
ców wywalczyli: Dawid Strzechmiński 
(kpt.), Damian Walczak, Krzysztof Blut-
ka, Paweł Kornecki, Gabriel Kozioł, Ma-
ciej Kozioł, Kornel Szczubkowski, Mi-
chał Szwalski;

3. miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
Kołobrzeskiego w Piłce Siatkowej Dziew-
cząt zdobyły: Oliwia Grzejdak (kpt.), 
Julia Jasina, Iga Moskwa, Dominika 
Popławska, Paulina Ślusarek, Oliwia 
Jackowiak, Wioletta Brodacka, Natalia 
Surkont, Julita Wołowska, Bogumiła 
Doroch;

1. miejsce – Jakub Waligóra, 2. miejsce 
– Julita Wołowska i 4. miejsce – Dominik 
Kopacz – to wyniki w II edycji Powiato-
wego Konkursu o Przysłowiach Polskich i 
Związkach Frazeologicznych;

2. miejsce Igi Moskwy w konkursie 
„Meandry Polszczyzny” organizowanym 

przez I LO im. M. Kopernika w Kolobrze-
gu;

zakwalifikowanie się Mikołaja Wró-
blewskiego i Igi Moskwy  do wojewódz-
kiego etapu konkursu „Losy Żołnierza i 
Dzieje Oręża Polskiego”;

uzyskanie przez Martę Tymek tytułu 
Finalistki w Konkursie Historycznym or-
gaznizowanym przez Kuratorium Oświaty 
w Szczecinie.

Jak już informowaliśmy wcześniej, w 
szkole prężnie działa Samorząd Uczniow-
ski, który systematycznie motywuje do 
udziału w wielu akcjach i imprezach. Za 
sukces uważają udaną zabawę karnawało-
wą, podczas której Martyna Gierasimow 
i Maciej Siracki zostali Królową i Królem 
Balu. Z sympatią wspominają obchody 
Dnia Kobiet, walentynki oraz wybór naj-
sympatyczniejszej dziewczyny i chłopaka. 
W szkole podstawowej najsympatyczniejsi 
to:  Marta Piastowicz i Bartosz Fijołek, 
wśród gimnazjalistów – Zuzanna Szarej-
ko i Wojciech Rudniak. Ponadto szkol-
ni, młodzi „samorządowcy” cieszą się, że 
wielu uczniów nadal włącza się do takich 
akcji jak: WOŚP (dwie klasy – IVb, IIa G 
przyniosły aż po 4 ciasta do kawiarenki), 
Góra Grosza (zebrano ponad 16 tys. mo-
net), kwestowanie na rzecz hospicjum.

Dumą i radością napawa również za-
angażowanie i odpowiedzialność naszych 
uczniów uczestniczących w uroczysto-
ściach szkolnych, m.in. w najważniej-
szym święcie szkoły, czyli Święcie Patrona. 
Wielkie brawa dla klasy IIb z gimnazjum i 
solistów z klas młodszych.

Ważnym obszarem działalności szkoły 
jest realizacja programu wychowawczo-
-profilaktycznego, w ramach którego re-
alizujemy szereg programów podnoszą-
cych kompetencje uczniów i nauczycieli 
w zakresie profilaktyki uzależnień, m.in. 
„Trzymaj Formę”, „Znajdź właściwe roz-
wiązanie”, „Porozmawiajmy o zdrowiu i 
nowych zagrożeniach”, „Uczeń bezpieczny 
w sieci” i inne.

Za nami ostatnia próba egzaminu gim-
nazjalnego, najlepszym gratulujemy, tym, 
którzy „przysnęli”, życzymy rychłego prze-
budzenia, bo poprawy prawdziwego egza-
minu nie będzie.

Należy również wspomnieć, że syste-
matycznie dokonujemy zakupów pomocy 
dydaktycznych, kolejne klasy wyposażyli-
śmy w nowe komplety mebli, zmoderni-
zowaliśmy bibliotekę szkolną. Wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom, systematycznie 
wdrażamy dziennik elektroniczny, by w 
nowym roku szkolnym usprawnić sposób 
przekazywania rodzicom informacji o po-
stępach w nauce i zachowaniu uczniów.

Gratulując uczniom, rodzicom i na-
uczycielom osiągnięć edukacyjnych, ar-
tystycznych  i sportowych, dziękujemy za 
wszelkie wsparcie i pomoc, które przy-
czyniły się do wspólnego sukcesu, jakim 
jest wysoki poziom edukacyjny w naszej 
szkole. A z okazji zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych życzymy pomyślności, 
zdrowia i optymizmu oraz pięknych chwil  
w gronie najbliższych.

 Irena Justyńska
wicedyrektor SP w Rymaniu
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Aktualności i wydarzenia  
ze Szkoły Filialnej w Starninie

Grudzień w naszej szkole obfitował w 
wiele ciekawych wydarzeń oraz spotkań. 
Czas oczekiwań na Święta Bożego Na-
rodzenia nauczyciele i uczniowie naszej 
szkoły  postanowili uatrakcyjnić pięknym 
wystrojem klas. Wszystkie pomieszczenia 
szkoły, dzięki zaangażowaniu opiekunów i 
zespołów klasowych przybrały odświętny 
wygląd.  

Spotkanie z przedstawicielem Pań-
stwowej Straży Pożarnej

20 grudnia gościliśmy w  szkole  przed-
stawicielkę  Państwowej Straży Pożar-
nej z Kołobrzegu. Mł. ogn. Magdalena 
Czekalska przeprowadziła dla uczniów 

pogadankę na temat zachowania bezpie-
czeństwa podczas świąt i ferii. Odwołując 
się do doświadczeń i wiadomości dzieci, 
przypomniała o zagrożeniach, z jakimi  
mogą się spotkać i jak sobie z nimi  ra-
dzić. Opowiedziała nie tylko o zagroże-
niach pożarowych mogących mieć miej-
sce podczas świąt i sylwestra, ale także  
o zachowaniu ostrożności podczas zimo-
wych zabaw, zwłaszcza w pobliżu zamar-
zniętych zbiorników wodnych. Podarowa-
ła dzieciom kalendarze  konkursowe na 
Nowy 2018 Rok i zaprosiła do odwiedzin 
siedziby kołobrzeskiej straży. 

Uroczysty koncert kolęd
21 grudnia  można było u nas po-

czuć prawdziwie świąteczną atmosferę, 
a to wszystko za sprawą utalentowanych 
uczniów. Właśnie tego dnia podczas kon-
certu radośnie zabrzmiało 12 kolęd i pa-

storałek w ciekawej i wesołej aranżacji. 
Zarówno prowadzący koncert jak i goście 
złożyli wszystkim życzenia z okazji nad-
chodzących Świąt Bożego Narodzenia. 

Zaproszeni goście zostali obdarowani 
świątecznymi pierniczkami ,własnoręcz-
nie dekorowanymi przez uczniów podczas 
zajęć w przeddzień koncertu.

,,Cicha noc, święta noc” –  szkolna 
Wigilia

22 grudnia  udekorowana odświęt-
nie sala stała się miejscem kameralne-
go, wzruszającego, ale i radosnego spo-
tkania wigilijnego, które przebiegało w 
duchu wzajemnej życzliwości. Zgodnie  
z tradycją odbyło się wspólne kolędowanie, 
dzielenie się opłatkiem i składanie sobie cie-
płych, serdecznych życzeń. Było dużo po-
zytywnej energii i uśmiechu. Podczas tego 
szkolnego święta wszyscy  poczuliśmy się jak 
jedna, wielka rodzina. 

Ze Świętami Bożego Narodzenia związa-
ny był także międzyszkolny konkurs na świą-
teczną kartkę, w którym uczestniczyły dzieci 
z  naszej szkoły. Uczniowie klasy III:  Robert 
Wojtaszek zdobył II miejsce, Franciszek 
Drozda III miejsce, a Nadia Skrzypczak i An-
gelika Tomaszewicz wyróżnienia. Gratuluje-
my naszym uczniom osiągniętego sukcesu.  

Pomimo, że styczeń upływał pod zna-
kiem zakończenia półrocza, podsumowań 
i przygotowań do ferii zimowych nie moż-
na było zapomnieć o dwu ważnych datach 
21 i 22 stycznia.
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Wiwat Babcia! Wiwat Dziadek! 
Od wielu lat w kalendarz uro-

czystości szkolnych na stałe wpisany 
jest Dzień Babci i Dzień Dziadka. W 
tym roku nieco wcześniej, z uwagi na 
zimowe ferie, bo 09.01.2018 r. dzieci z 
oddziału przedszkolnego i uczniowie 
klasy III gościli swoje Babcie i swoich 
Dziadków w naszej szkole. Podczas za-
prezentowanego koncertu kolęd i pasto-
rałek nie obyło się bez braw, uśmiechów  
i ukradkiem ocieranych łez. Gromko za-
brzmiała niejedna kolęda śpiewana przez 
Babcie i Dziadków wspólnie z wnuczę-
tami. Część artystyczna zakończyła się 
wręczeniem Babciom i Dziadkom laurek, 
serduszek oraz drobnych upominków wy-
konanych samodzielnie przez dzieci. 

W dalszej części uroczystości goście 
wraz z wnuczętami zostali podjęci słod-
kim poczęstunkiem przygotowanym przez 
zaangażowane mamy i Panią Agatkę. Spo-
tkanie upłynęło w miłej i serdecznej at-
mosferze. Zaproszeni goście opuszczali 
naszą szkołę ze wzruszeniem, dziękując za 
miło spędzone chwile.

Bal karnawałowy
10.01.2018 r. odbył się od dawno wy-

czekiwany bal   karnawałowy. Na kilka 
godzin szkoła zamieniła się w kolorową 
krainę: księżniczek, Batmanów, kierow-
ców rajdowych, czarownic i innych rów-
nie ciekawych bohaterów bajek.  Dzieci 
tańczyły twista i rock and rola,   miały 
okazję sprawdzić się w wielu konkur-
sach, które sprawiły im wiele radości. 
W chwilach odpoczynku spędzały czas  
w kąciku relaksacyjno – plastycznym. 
Pyszne przekąski i słodkości regenerowały 
siły i na nowo można było pląsać do woli.  
W czasie balu było bardzo kolorowo, ra-
dośnie i zabawnie.

 Nie sposób, nie wspomnieć w tym 
miejscu o akcjach charytatywnych oraz 
projektach, w których uczniowie i ich ro-
dzice uczestniczyli w I semestrze, a które 
już dobiegły końca.

Góra Grosza – to akcja zbierania mo-
net w całej Polsce, organizowana przez 
Towarzystwo Nasz Dom. Celem akcji jest 
zebranie funduszy na pomoc dzieciom 
wychowującym się poza własną rodziną. 
W tym roku  nasi uczniowie po raz kolejny  
wsparli tę akcję. Zebrane pieniążki zostały  
przekazane  do SP w Rymaniu. Dzięku-
jemy wszystkim uczniom za udział w tej 
szczytnej akcji i zapraszamy do zbierania 
monet w przyszłym roku. 

Zbiórka kasztanów i żołędzi – od 
września do końca października trwała 
zbiórka kasztanów i żołędzi przez uczniów 
naszej szkoły przy olbrzymiej, jak zawsze, 

pomocy naszych wspaniałych rodziców. 
Zebraliśmy około 120 kg kasztanów, które 
przekazaliśmy Kołu Łowieckiemu ,,Foka”.  
W podziękowaniu podarowano nam cho-
inkę, która w okresie świątecznym przy-
stroiła nasz dziedziniec szkolny. Jesteśmy 
wdzięczni Kołu Łowieckiemu ,,Foka” za 
ten dar. Dziękujemy!

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
– to akcja zawsze chętnie wspierana przez 
naszych rodziców. W tym roku przekaza-
liśmy na ten cel fanty na loterię, 2 obrazy 
na licytację oraz ciasto do kawiarenki. Ser-
decznie dziękujemy naszym rodzicom za 
wsparcie.

W lutym  korzystając z zimowej aury 
i nieco większej ilości śniegu niż dotych-
czas, uczniowie szkoły w Starninie  uczest-
niczyli w ramach wychowania fizycznego 
wraz z  wychowawczyniami w zabawach 
na śniegu. Tej zimy to nie lada gratka. 
Uczniowie całkowicie oddali się zimowej 
zabawie. Nie obyło się bez omówienia 
zasad bezpieczeństwa podczas śnieżnych 
szaleństw. Wszyscy zmęczeni, ale  zado-
woleni wracali do zajęć w szkole. 

Szkolne walentynki i widowisko ,,W 
zamku króla – Niewiarygodne Przygody  
Tomka Wszędobylskiego”

14 lutego, w walentynki przekazujemy 
sobie dowody sympatii. Tak było i w naszej 
szkole. Nie mogło zabraknąć tradycyjne-
go elementu czyli poczty walentynkowej. 
W tygodniu poprzedzającym Walentyn-
ki, nasi uczniowie, którzy chcieli wyrazić 
uczucia swoim ulubionym kolegom i ko-
leżankom, wrzucali kartki walentynkowe 
do specjalnie przygotowanego pudełka. W 
dzień walentynek zostały one  wręczone 
adresatom. 

Tego samego dnia mieliśmy okazję 
obejrzenia przedstawienia Teatru Lalko-
wego ,,W zamku króla – Niewiarygodne 
Przygody Tomka Wszędobylskiego”.  In-
scenizacja miała charakter interaktywny, 
dając małym widzom możliwość aktyw-
nego kontaktu z bohaterami. Dzieci z za-
ciekawieniem śledziły przygody Tomka. 

Święto wszystkich Pań – Dzień Ko-
biet w naszej szkole

Miłym wydarzeniem w szkole był we-
soło obchodzony Dzień Kobiet.  Aby umilić 
to święto wszystkim paniom i dziewczyn-
kom, chłopcy z klas 0 – III przygotowali 
konkurs na Miss. Wszystkie dziewczynki 
walczyły o tytuły Miss w kategoriach na 
najbardziej: roześmianą, roztańczoną, 
zwinną, rozskakaną oraz Miss: szybkości, 
zgadywanek, równowagi, szybkiego licze-
nia i najdłuższego  kucyka.  Koledzy bacz-
nie przyglądali się poczynaniom koleża-
nek, oceniając nie tylko ich umiejętności, 
ale również urok oraz poczucie humoru. 
Wszystkie dziewczynki zdobyły tytuł Miss  
w różnych kategoriach. Zabawy i śmiechu 
było co niemiara!

Na zakończenie wprowadzone w rado-
sny nastrój dziewczynki i panie otrzymały 
w dowód sympatii – kwiatki i słodkie upo-
minki. Sto lat wszystkim paniom i dziew-
czynkom!

Przed nami Święta Wielkanocne, z 
tej okazji pragniemy  złożyć serdeczne 
życzenia radości i siły płynącej z istoty 
Świąt Wielkanocnych, by uśmiech i wio-
senny optymizm towarzyszyły Naszym 
Uczniom,  Rodzicom, Przyjaciołom Szko-
ły każdego dnia. Wszystkiego dobrego!

Janina Czystow  
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Sukcesy uczniów SP Rymań  
w mistrzostwach powiatu kołobrzeskiego 
w Piłce Siatkowej Dziewcząt i Chłopców

W ostatnim czasie reprezentacje siat-
karskie dziewcząt i chłopców z naszej 
szkoły osiągnęły znaczące sukcesy w Mi-
strzostwach Powiatu Kołobrzeskiego w 
Piłce Siatkowej.

Chłopcy, 8.02.2018 r. rozegrali turniej 
eliminacyjny do MP w siatkówce w SP nr 
7 w Kołobrzegu. Pokonaliśmy w nim go-
spodarzy oraz SP Wrzosowo i zajmując 
pierwsze miejsce, awansowaliśmy do tur-
nieju finałowego. Odbył się on 13.02.2018 
r. w naszej hali widowiskowo – sportowej. 
Po zaciętej rywalizacji, porażce z ucznia-
mi SP 1 w Kołobrzegu (OPP) i pokonaniu 
reprezentacji SP 7 Kołobrzeg, nasi chłopy 
zdobyli II miejsce w powiecie.

Wystąpiliśmy w składzie: Dawid 
Strzechmiński (kpt.), Damian Walczak, 
Krzysztof Blutka, Paweł Kornecki, Gabriel 

Kozioł, Maciej Kozioł, Kornel Szczubkow-
ski oraz Michał Szwalski.   

Dziewczęta również osiągnęły dobry 
rezultat.

5.02.2018 r. nasze reprezentantki wy-
stąpiły w turnieju eliminacyjnym do MP w 
siatkówce w Kołobrzegu w hali OPP. Tam 
po niezłym występie i porażce z zawod-
niczkami SP nr 1 Kołobrzeg awansowały 
do turnieju finałowego z drugiego miej-
sca. Odbył się on 15.02.2018 r. w Gościnie. 
Tam nasze siatkarki pokonały gospodynie 
oraz dziewczęta z SP 7 Kołobrzeg.

W fazie finałowej po niezwykle zacię-
tej rywalizacji nasze zawodniczki uległy 
SP 6 Kołobrzeg po tie-breaku. W ostatnim 

meczu dziewczyny wykazały się charakte-
rem i po trudnym spotkaniu pokonały SP 
7 Kołobrzeg zajmując ostatecznie III miej-
sce w powiecie.

SP Rymań reprezentowały: Oliwia 
Grzejdak (kpt.), Julia Jasina, Iga Moskwa, 
Dominika Popławska, Paulina Ślusarek, 
Oliwia Jackowiak, Wioletta Brodacka, Na-
talia Surkont, Julita Wołowska oraz Bogu-
miła Doroch.

Dziewczętom i chłopcom z SP RY-
MAŃ gratulujemy osiągnięć i dziękujemy 
za godne reprezentowanie naszej szkoły i 
gminy na sportowych arenach.

Piotr Korytowski

VIII GMINNY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO 
O PUCHAR WÓJTA GMINY RYMAŃ

Turniej odbył się 27 stycznia 2018 roku 
w hali widowiskowo – sportowej w Ry-
maniu. 

Rozgrywki były prowadzone tylko w 
dwóch kategoriach wiekowych.

W kategorii 18 – 40  lat  I miejsce za-
jął Rafał Lisek, II – Łukasz Radoń i  III – 
Jakub Strzechmiński;  w grupie powyżej 
40 lat I zajął Robert Piskorz, II – Krzysz-
tof Radoń, III miejsce – Stanisław Moro-
zowski.

Sędzią głównym w Turnieju był Mi-
rosław Terlecki – Wójt Gminy Rymań, 
który wręczył zwycięzcom puchary i 

dyplomy, a pozostałym uczestnikom pa-
miątkowe dyplomy za udział.

W turnieju ogółem wzięło udział 21 
osób, w tym najliczniejsza grupa młodzie-
ży z Ośrodka MONAR w Kamieniu Ry-
mańskim.

Zwycięzcom składamy gratulacje, a 
wszystkim zawodnikom dziękujemy za 
uczestnictwo w Turnieju i życzymy sukce-
sów w kolejnych rozgrywkach.

Bogumiła Szczęśniak


